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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Burgerbelangen Dinkelland, met betrekking tot de Voedselbank.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.
Vraag 1:
Hoeveel gezinnen maken in Dinkelland gebruik van de Voedselbank en hoeveel inwoners leven in armoede?

Antwoord 1:
In totaal maken er 56 personen uit de gemeente Dinkelland gebruik van de Voedselbank (peildatum: 24-10-
2023). Dit betreft niet alleen gezinnen, maar ook een- en twee persoonspaketten.
Het aantal inwoners dat in armoede leeft, is lastig in cijfers uit te drukken. Wij hebben namelijk alleen cijfers van inwoners die een bijstandsuitkering ontvangen. Dit zijn er 185 in Dinkelland (peildatum: 24-10-2023). Dit geeft dus geen totaal beeld van het aantal mensen in armoede. Bijvoorbeeld de groep ‘werkenden in armoede’ hebben wij niet in beeld.

Vraag 2:
Hoeveel geld geeft de gemeente aan subsidie aan de Voedselbank?

Antwoord 2:
Jaarlijks krijgt de Voedselbank Oost Twente vanuit de gemeente Dinkelland een subsidie van € 7.500,- per jaar. Dit is een besluit van uw raad geweest op 6 november 2012.

Vraag 3:
Is dit structureel geld per jaar?

Antwoord 3:
Dit is structureel geld per jaar en wordt in twee delen uitbetaald. Dus € 3.750,- in december en € 3.750,- in juli.


Vraag 4:
Is dit geld geborgd binnen de begroting van Dinkelland?

Antwoord 4:
Dit geld is geborgd binnen de begroting van de gemeente Dinkelland.

Vraag 5:
Voorziet het College een toename van deze subsidie aangezien steeds meer mensen onder de armoedegrens komen door het landelijk beleid?

Antwoord 5:
Vooralsnog blijkt het bedrag van € 7.500,- per jaar toereikend te zijn. Indien dat niet het geval is, dan kan de Voedselbank Oost Twente dit aangeven en kan het subsidiebedrag mogelijk verhoogd worden. Dit is tot op heden niet gebeurd.

Vraag 6:
Welk beleid gaat het College de komende jaren uitstippelen t.b.v. de Voedselbank?

Antwoord 6:
De komende jaren blijven we het beleid hanteren zoals het nu is. We zien (tot op heden) nog geen hele sterke stijging in het aantal Voedselpakketten dat wordt aangevraagd. Momenteel zitten we op 56 pakketten, op 01-12-2022 waren dit 52 pakketten. We blijven dit goed in de gaten houden. De lijntjes met de Voedselbank Oost Twente zijn kort.

Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief. Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de secretaris


Drs. C.H.A.A. Luttikhuis

de burgemeester


J.G.J. Joosten

